
PATVIRTINTA 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos direktoriaus  

įsakymu 2025 m. sausio 28 d. Nr. V-21 

PASVALIO PETRO VILEIŠIO GIMNAZIJOS TARYBOS NUOSTATAI 

BENDROJI DALIS 

1. Gimnazijos taryba – aukščiausia Gimnazijos savivaldos institucija, telkianti Gimnazijos 

mokinių, mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų), vietos bendruomenių atstovus demokratiniam Gimnazijos 

valdymui, padeda spręsti Gimnazijai aktualius klausimus, direktoriui vietos bendruomenės atstovų – 

atstovauti teisėtiems Gimnazijos interesams.  

2. Gimnazijos taryba savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos ir steigėjo teisės aktais, 

gimnazijos nuostatais ir šiais gimnazijos tarybos nuostatais. 

3. Gimnazijos taryba vadovaujasi humaniškumo, demokratiškumo, viešumo, racionalumo 

ir tęstinumo principais. 

4. Gimnazijos tarybos veiklą reglamentuoja Gimnazijos direktoriaus patvirtinti Gimnazijos 

tarybos nuostatai. 

5. Gimnazijos tarybos nuostatai gali būti keičiami ar papildomi gimnazijos tarybos 

nutarimu paprasta balsų dauguma. Inicijuoti gimnazijos tarybos nuostatų pakeitimą gali: 

5.1. gimnazijos tarybos narys (-iai); 

5.2. gimnazijos administracija; 

5.3. steigėjas. 

6. Gimnazijos tarybos priimti nutarimai, neprieštaraujantys gimnazijos veiklą 

reglamentuojantiems dokumentams, yra privalomi visai gimnazijos bendruomenei. 

 

STRUKTŪRA, VALDYMAS, VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

7. Gimnazijos direktorius gali teikti iš naujo svarstyti tuos gimnazijos tarybos nutarimus, 

kurie prieštarauja gimnazijos veiklą reglamentuojantiems dokumentams. 

8. Jei steigėjas ar švietimo priežiūrą vykdančios instancijos nustato, kad gimnazijos 

tarybos priimti sprendimai prieštarauja įstatymams ir kitiems teisės aktams, gimnazijos direktorius 

siūlo gimnazijos tarybai juos svarstyti iš naujo. Gimnazijos tarybai atsisakius, ginčas sprendžiamas 

įstatymų nustatyta tvarka. 

9. Gimnazijos taryba sudaroma 3 metų kadencijai iš 17 narių: 5 mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų), 

5 mokytojų, 5 mokinių ir 2 vietos bendruomenės atstovų. 



9.1. Mokytojai į Gimnazijos tarybą renkami atviru  balsavimu dalyvaujančių balsų dauguma;



3 
 

9.2. mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) į Mokyklos tarybą renkami Tėvų tarybos posėdyje atviru 

balsavimu dalyvaujančių balsų dauguma;  

9.3. mokiniai renkami Mokinių tarybos posėdyje atviru balsavimu dalyvaujančių balsų dauguma;  

9.4. po 1 vietos bendruomenės atstovą deleguoja Pasvalio miesto ir Pasvalio apylinkių seniūnijų 

išplėstinės seniūnaičių sueigos; 

9.5. nutrūkus Gimnazijos tarybos nario įgaliojimams pirma laiko, renkamas naujas tėvų (globėjų, 

rūpintojų) / mokytojų / mokinių / bendruomenės atstovas Gimnazijos tarybos likusios 

kadencijos laikotarpiui;  

10. Tas pats Gimnazijos tarybos narys gali būti renkamas į Gimnazijos tarybą ne daugiau kaip 2 

kadencijas iš eilės; 

11. Gimnazijos tarybos nariu negali būti Gimnazijos direktorius, valstybės politikai ir politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai. Gimnazijos direktorius ir socialiniai partneriai Gimnazijos 

tarybos posėdžiuose gali dalyvauti kviestinio nario teisėmis.  

12.  Gimnazijos tarybos posėdžiai kviečiami ne rečiau kaip du kartus per metus. Posėdis teisėtas, 

jei jame dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai narių. Gimnazijos tarybai vadovauja pirmininkas, išrinktas 

atviru balsavimu Gimnazijos tarybos posėdyje. Pirmininkas kviečia Gimnazijos tarybos posėdžius ir jiems 

pirmininkauja. Nutarimai priimami posėdyje dalyvaujančių balsų dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po 

lygiai, lemia pirmininko balsas. Posėdžiai protokoluojami. 

13. Gimnazijos tarybos dokumentus pagal gimnazijos dokumentacijos planą ir dokumentų 

valdymo taisykles tvarko gimnazijos tarybos sekretorius. Gimnazijos tarybos sekretorius yra gimnazijos 

tarybos narys, išrinktas gimnazijos tarybos posėdyje atviru balsavimu balsų dauguma. 

FUNKCIJOS 

14. Gimnazijos taryba:  

14.1. teikia siūlymus dėl Gimnazijos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo priemonių;  

14.2. pritaria Gimnazijos strateginiam planui, Gimnazijos metiniam veiklos planui, Gimnazijos 

ugdymo planui, Gimnazijos darbo tvarkos taisyklėms, kitiems Gimnazijos veiklą 

reglamentuojantiems dokumentams, teikiamiems Gimnazijos direktoriaus; 

14.3.  teikia siūlymus dėl Gimnazijos darbo tobulinimo, saugių mokinių ugdymo ir darbo sąlygų 

sudarymo, talkina formuojant Gimnazijos materialinius, finansinius ir intelektinius išteklius;  

14.4.  svarsto Gimnazijos lėšų naudojimo klausimus, teikia siūlymus dėl Gimnazijos materialinio 

aprūpinimo;  

14.5. svarsto mokytojų metodinės tarybos, mokinių ir tėvų (globėjų, rūpintojų) savivaldos 

institucijų ar Gimnazijos bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia siūlymus Gimnazijos 

direktoriui;  

14.6. susipažįsta su Gimnazijos veiklos įsivertinimo ataskaita, analizuoja įsivertinimo rezultatus, 

parenka veiklos įsivertinimo sritis; 



4 
 

14.7. teikia siūlymus Gimnazijos direktoriui dėl Gimnazijos nuostatų pakeitimo ir papildymo, 

Gimnazijos vidaus struktūros tobulinimo;  

14.8. išklauso metines Gimnazijos veiklos ataskaitas ir teikia siūlymus Gimnazijos direktoriui dėl 

Gimnazijos veiklos tobulinimo;  

14.9. kiekvienais metais vertina Gimnazijos direktoriaus metų veiklos ataskaitą ir teikia savo 

sprendimą Savivaldybės merui dėl Gimnazijos direktoriaus metų veiklos įvertinimo;  

14.10. vykstant konkursui į Gimnazijos vadovo pareigas, teikia kandidatus į konkurso komisijos 

sudėtį teisės aktų nustatyta tvarka;  

14.11. svarsto kitus, teisės aktuose nustatytus ar Gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus.  

 

TEISĖS, PAREIGOS, VEIKLOS NUTRAUKIMAS 

15. Gimnazijos tarybos nariai privalo dalyvauti gimnazijos tarybos posėdžiuose. 

16. Gimnazijos tarybos nariai turi teisę gauti visą informaciją apie gimnazijos veiklą. 

17. Gimnazijos taryba gali sustabdyti kitų gimnazijos savivaldos institucijų sprendimų įgyvendinimą, 

kol jų teisingumą ir teisėtumą ištirs kompetentingos institucijos. 

18. Gimnazijos taryba už savo veiklą vieną kartą per metus atsiskaito ją rinkusiems Gimnazijos 

bendruomenės nariams. Gimnazijos tarybos nutarimai yra teisėti, jei neprieštarauja teisės aktams. 

19. Gimnazijos tarybos atsiskaitymo formas ir būdus nustato gimnazijos taryba. 

20. Gimnazijos taryba paleidžiama, jei to reikalauja 2/3 gimnazijos tarybos narių arba jei gimnazija 

likviduojama. 

 

 

 

 

PRITARTA 

Petro Vileišio gimnazijos tarybos 2025 m. 

sausio 27 d. posėdžio 

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. 1) 


